[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2021 г.
                  № 249
р.п. Климово
О внесении изменений в административный регламент                                                                       предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,                                                                                                 постановка на учет, комплектование и зачисление                                                                                 детей в образовательные организации, реализующие                                                                                    основную общеобразовательную программу –                                                                               образовательную программу дошкольного образования»,                                                   утвержденный постановлением администрации                                                                                      Климовского района № 471 от 09.07.2020 г.

         На основании Федерального закона от 01.10.2019 г № 328-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в связи с уточнением законодательства, регламентирующего прием детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет, комплектование и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Климовского района № 471 от 09.07.2020г., следующий изменения:
1.1. Пункт 3 «Дети, родители (законные представители) которых имеют право на первоочередное зачисление ребенка в учреждение» дополнить словами:

«- дети сотрудников органов принудительного исполнения (судебные приставы)», на основании Федерального закона РФ от 01.10.2019 г № 328 «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.2. Раздел «Правовые основания предоставления муниципальной услуги»  изложить в новой редакции:
«Предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет, комплектование и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

                    - Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

                - Федеральным законом от 17 января 1992 года N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации";

 -  Законом Российской Федерации от 26 июня 1992 года N 3132-1 "О статусе судей в Российской Федерации";

 - Федеральным законом от 28 декабря 2010 года N 403-ФЗ "О Следственном комитете Российской Федерации" (с изменениями от 27.10.2020г);
 - Федеральным законом от 27 мая 1998 года N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих";

- Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 3-ФЗ "О полиции";

- Федеральным законом от 30 декабря 2012 года N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- Федеральным законом от 01.10.2019 г № 328-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

-  Указом Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 года N 431 "О мерах по социальной поддержке семей";

-  Указом Президента Российской Федерации от 2 октября 1992 года N 1157 "О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов";

- постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 27 декабря 1991 года N 2123-1;

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»;
- распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении

перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и

другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»;

- Поручением Президента Российской Федерации от 4 мая 2011 года Пр-1227;

- Законом Брянской области от 11.11.2008 № 90-З «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Брянской области» (с изменениями от 29.01.2018);

- Законом Брянской области от 08.08.2013 № 62-З «Об образовании в Брянской области» (с изменениями от 07.03.2020 № 11-3);

- постановлением Правительства Брянской области от 08.07.2013 № 313-п «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Брянской области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих при предоставлении государственных услуг»;

- Уставом Климовского муниципального района Брянской области.
1.3. Дополнить Раздел 4. «Описание административной процедуры «Прием и зачисление ребенка в ОУ» п. 4.21. следующего содержания:
«4.21. Прием иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе соотечественников за рубежом, в образовательные организации за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов осуществляется в соответствии с международными договорами Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации» и настоящим Порядком».
1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции. (прилагается)
2. Считать утратившим силу постановление администрации Климовского района № 77 от 28.01.2021г. «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет, комплектование и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Климовского района № 471 от 09.07.2020г».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Климовского района А.М.Горохова

И.о. главы администрации района                                            А.М.Горохов

	Приложение № 1

	к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет, комплектование и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования»

Информация о местонахождении, номерах телефонов, адресах электронной почты образовательных организаций, реализующие основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования

	№
	Наименование
учреждений
	Юридический
адрес
	Телефоны
	Режим
работы
учреждения

	1.
	МДОУ детский сад № 1 «Журавушка» пгт Климово
	пгт Климово, ул. Калинина, д.3
	2-17-43
	7.30 – 18.00

	2.
	МДОУ детский сад № 2 «Солнышко» пгт Климово
	пгт Климово, Микрорайон, д.33
	2-27-53
	7.30 – 18.00

	3.
	МДОУ детский сад № 3 «Теремок» пгт Климово
	пгт Климово, ул. Октябрьская, д.8
	2-18-95
	7.30 – 18.00

	4.
	МДОУ детский сад № 4 «Капитошка» пгт Климово
	пгт Климово, пер.Молодежный, д.4
	2-17-88
	7.30 – 18.00

	5.
	МДОУ детский сад № 5 «Колосок» пгт Климово
	пгт Климово,
ул. Полевая, д.67
	2-16-70
	7.30 – 18.00

	6.
	МДОУ детский сад № 6 «Клубничка» пгт Климово
	пгт Климово, Микрорайон, д.6
	2-10-80
	7.30 – 18.00

	7.
	МДОУ детский сад с.Истопки
	Климовский район, с.Истопки,
ул. Садовая, 9
	5-27-93
	7.30 – 18.00

	8.
	МДОУ детский сад с.Митьковка
	Климовский район,
с.Митьковка, ул.Комсомольская, д.28
	5-83-99
	7.30 – 18.00

	9.
	МДОУ детский сад с.Плавна
	Климовский район,
с. Плавна, ул.Центральная площадь, д.5
	5-13-38
	7.30 – 18.00

	10.
	МДОУ детский сад с.Сачковичи
	Климовский район, с.Сачковичи,
ул.Ленина, д.29
	5-56-64
	7.30 – 18.00

	11.
	МДОУ детский сад с.Чолхов
	Климовский район, с.Чолхов,
ул.Набережная, д.76«а»
	5-53-38
	7.30 – 18.00

	12.
	МДОУ детский сад
с. Чуровичи
	Климовский район, с.Чуровичи,
ул.Школьная, д.23
	5-37-93
	7.30 – 18.00

	13.
	Дошкольная группа МБОУ Каменскохуторской СОШ
	Климовский район, с.Каменский Хутор, ул.Ленина, д.111
	5-16-84
	7.30 – 18.00

	14.
	Дошкольная группа
МБОУ Брахловской ООШ
	Климовский район,
с. Брахлов,
ул. Нечвидновская, д.43
	5-55-36
	7.30 – 18.00

	15.
	Дошкольная группа МБОУ Лакомобудской ООШ
	Климовский район,
с. Лакомая Буда, ул.Первомайская, д.10 «а»
	5-23-32
	7.30 – 18.00

	16.
	Дошкольная группа Куршановичского филиала

МБОУ Чуровичской СОШ
	Климовский район, с.Куршановичи,
ул. Советская, д.3
	5-76-16
	7.30 – 18.00

	17.
	Дошкольная группа Лобановского филиала МБОУ Климовской СОШ № 3
	Климовский район, с.Лобановка,
ул.Садовая, д.14
	5-66-35
	7.30 – 18.00

	18.
	Дошкольная группа МБОУ Могилевецкой ООШ
	Климовский район, с.Могилевцы, ул.Школьная, д.21
	5-64-10
	7.30 – 18.00

	19.
	Дошкольная группа
МБОУ Новоропской СОШ
	Климовский район, с.Новый Ропск , ул.Колхозная, д.9
	5-96-51
	7.30 – 18.00

	20.
	Дошкольная группа
МБОУ Хороменской СОШ
	Климовский район, с.Хоромное,
ул.Советская, д.1
	5-34-43
	7.30 – 18.00

	21.
	Дошкольная группа
МБОУ Вишневской СОШ
	Климовский район, пос.Вишневый,

ул. Комсомольская, д.34
	5-75-84
	7.30 – 18.00

	22.
	Дошкольная группа
МБОУ Рубежанской ООШ
	Климовский район, с.Рубежное,
ул.Мира, д.1
	5-84-68
	7.30 – 18.00

	23.
	Дошкольная группа
МБОУ Сытобудской ООШ
	Климовский район, с.Сытая Буда,

ул. Школьная, 7
	5-89-21
	7.30 – 18.00

Проект